
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138  
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br  

 
PORTARIA N° 310/PROPEPG/UFFS/2025, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025 

 
Designa membros de banca examinadora do 
processo seletivo para bolsistas 
técnico-administrativos em educação para atuação 
no Curso de Aperfeiçoamento para Gestores 
Escolares da Região Sul. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 
3885/GR/UFFS/2025, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR membros para compor a banca examinadora do processo seletivo de bolsistas 
técnico-administrativos em educação para atuação no projeto “Curso de aperfeiçoamento para 
Gestores Escolares da Região Sul na perspectiva da Educação Integral em Tempo Integral: 
adolescências em diálogo”, constituída pela Portaria nº 309/PROPEPG/UFFS/2025:  
 

NOME SIAPE FUNÇÃO NA BANCA 
Maria Silvia Cristofoli 1352293  Presidente 
Marcio Luis Marangon 3392588  Titular 
Cleusa Ines Ziesmann 1991860  Titular 
 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.  

 
 
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL  
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 


